

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество «Яковлев»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	39	39	0	0	2	37	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	68	68	0	0	4	64	0	0	0
из них женщин	2	2	0	0	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Иinfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Линейная станция технического обслуживания в аэропорту Владивосток																						
202515	Начальник линейной станции технического обслуживания	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202516А	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202517А (202516 А)	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

202518A	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202519A (202518 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202520A (202518 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202521A (202518 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202522A	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202523A (202522 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202524A (202522 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202525A (202522 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202526	Дежурный по ангару	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202527	Диспетчер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Линейная станция технического обслуживания в аэропорту Шереметьево																						
202528	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202529A	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202530A (202529 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202531	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202532A	Техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202533A (202532 A)	Техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202534	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	Линейная станция технического обслуживания в г. Жуковский																						
202535	Заместитель начальника линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Линейная станция технического обслуживания Пулково																						
202537	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202538A	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202539A (202538 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202540A (202538 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202541A (202538 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202542A	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202543A (202542 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202544A (202542 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202545A (202542 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202546A (202542 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202547A (202542 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Линейная станция технического обслуживания Самара																						
202548A	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202549A (202548 A)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

202550A	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202551A (202550 A)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202552	Техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202553A	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202554A (202553 A)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 29.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель отдела охраны труда и окружающей среды, промышленной и пожарной безопасности, ГО и ЧС ПАО «Яковлев».

(должность)


(подпись)

Гришин С.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.03.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор департамента управления персоналом ПАО «Яковлев»

(должность)


(подпись)

Божок О.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.03.2026

(дата)

Руководитель направления систем мотивации и организационной эффективности департамента управления персоналом ПАО «Яковлев»

(должность)


(подпись)

Шокоров Н.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.03.2026

(дата)

Руководитель проектов 3-й категории по кадровому администрированию департамента управления персоналом ПАО «Яковлев»

(должность)


(подпись)

Золотухина Л.П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.03.2026

(дата)

Главный специалист 3-й категории по охране труда отдела охраны труда и окружающей среды, промышленной и пожарной безопасности, ГО и ЧС ПАО «Яковлев»


(подпись)

Корягин Р.О.

02.03.2026

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6204

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Вельченко Анастасия Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)